3. Dæmon nonnunquam suggerit dubia circa fidem sanè periculosissima, morte præsertim imminente, at dissipantur humilitate, & oratione. Fides est donum dei, quod Christiano eripi nequit, si imploret auxilium ejus, à quo accepit. Si tamen orationibus tuis molestas cogitationes adversus fidem abigere minùs possis, adhibe repetitos fidei actus, & quò difficilius investigare te videris, eo reverentiùs admireris. Eul.

S. LUCIA V. & M.

13. Decembr.

In hoc apparuit charitas Dei in nobis, quoniam filium suum unigenitum misit Deus in mundum, ut vivamus per eum. Joan. i. Epist. c. 4.

Si

SI Virgo è cælo sidus lucet, Luciam esse cre-
 didero Virginitatis laude præ aliis illustrē.
 Hæc dum cum matre ægra ad tumbam D. A-
 gathæ precatur, adest ecce hæc ipsa sanitatis
 primò nuntium matri ferens, tum Lucie
 mortis optatissimæ & pro Christo subeundæ.
 Sic igitur moritura Lucia omnium primò te-
 stamentum cogitat, & pauperes non jam scri-
 bit sed facit hæredes. Id enim vero non feren-
 dum ratus Lucie sponsus, queritur apud judi-
 cem, & Sponsæ dotem sibi clamat deberi; hic
 demum agnoscit in amoribus non se, sed
 Christum esse. Mox igitur amoris ira successit,
 Dei Nupta Lenonibus traditur, mancipiis a-
 moris prostituenda. Sed nequeunt mille ma-
 nus unam Virgunculam, nequeunt funes &
 plura boum juga de loco, minùs de proposito
 casto dimovere. Ergo sarmenta congeruntur,
 rogos accenditur. Sed lucet pulchrius igni-
 bus suis Lucia. Gladio trajicitur; sed vivit Vir-
 go & Viros animat, & è flammis Imperatori-
 bus mortem, Syracusanis præsentem opem,
 Ecclesiæ pacem vaticinatur. Deniq; dum Ju-
 dex in vinculis Romam abducitur capitis
 damnandus, divino cibo recreata, cælo Si-
 dus, ut dixi, inseritur. Sed & tibi illic adhuc
 locus est Mariane. Stella & tu es, si Vir-

goes. Fuisti Ah! stellam cælo credas decidisse.

Ex Surio.

M E D I T A T I O.

De dignitate hominis.

1. **P**restantissima sit, necesse est, dignitas hominis, quippe cujus causâ mundum creaverit Deus, ac omnia subjecerit sub pedibus ejus cùm consideras, quidquid tum in cælo, tum in terra pulchrius est, jure dicere potes, nobilior sum his omnibus, utpotè, cùm ea omnia facta sint, ut ferviant mihi. *Nimis honorati sunt amici tui, Deus?* quos his omnibus præposuisti: sed heu? parùm memores nostræ dignitatis, rebus creatis, mancipiis nostris non rarò servimus.

2. Ad hunc finem homo creatus est, ut Deum amet, & ipsi serviens, salvus fiat. Nõne tantus finis arguit hominis nobilitatem? ô homo? sursum cor tuum, Deo, creatus es. Ut quid derelicto Domino, qui fons est bonorum omnium, terrenarum voluptatum rivulos consectaris? *oculos erigamus ad cælum, ne oblectamentis, & illecebris nos terra decipiat.* Cyprian.

3. Deus clariùs ostendit, quanti faceret hominem, cùm unigenitum filium suum dedit in pretium Redemptionis ejus: patet hac redemptione, quanti valeamus, & quanti nos æstimet Deus: sed multùm sperat, qui multùm dedit. *Novis, quanti ei constiterit homo suus; non ergò nobis viles sumus, qui tam pretiosi Deo fuimus.* Euch. Emiss.

S. NI.

S. NICASIVS Archiep.

14. Decemb.

*Populus hic labiis me honorat: cor
autem eorum longè est à me.*

Christus Matth. cap 5.

Quidni animos etiam tu Lector ad pugnam sumis, toties qui sanguinem Martyrum vides? Hic Nicasii Rhemensis Pont. & sororis ejusdem Germanæ Eutropiæ est. Fudit Attila, ebrius jam dudum ab alio. Rem breviter sic habe. Flagellabat Gallias Dux barbarus, jamque Rhemensibus etiam malum minabatur, cum Cives ad Asylon suum Nicasium confugerunt. Ille exitium Urbi vaticinatus edixit peccata esse, quæ Attilam armassent; hæc si ponerent, illum quoq; exarmandum. Interim brevi morte æternam ut redimerent, suasit: neque jam pro se hosti, sed pro hoste Deo supplicarent. Se vitæ huc usq; ducem, non abnuere, quin mortis etiam esset. Ita latus Eutropia stipante obviam hosti ad D. Virginis progreditur, & humi nixus dum versum Davidis canere incipit, caput gladio amittit, carmen tamen etiam mortuus absolvit. Satis spectatum esse soror putavit. Quare cum

Bb 2

formæ

formæ milles parceret, execrata crudelem misericordiam in oculos Carnificis involat mortemque invitam in se armat. Interea contra barbaros cælum movit, cujus copiæ visæ, simul iratæ è templo voces in fugam illos coniecerunt. Ad Martyrum verò corpora tam diu lucere faces suas sidera voluerunt, dum terra tegerentur, splendore olim his ipsis certatura.

Ex Surio.

MEDITATIO.

De oratione vocali.

1. **O** Ratio, quæ voce exprimitur, ita Deo placet, ut ipse Dei filius eam Apostolos suos docuerit: *sic, ait, orabitur: Pater noster, &c.* Oratio vocalis utilis est incipientibus, progredientibus, & perfectis. Quasnam pro more fundis vocales preces? habe tibi pensum aliquod orationum, quod quotidie fideliter expleas.

2. Olim dixit Deus per Prophetam Isaiam, *populus hic labiis me honorat, cor autem ejus longè est à me.* Nonne in te cadunt hæc verba? S. Augustinus lacrymas tenere non poterat, si quando Psalmodum cantus audiret. Tu verò, quo pietatis sensu afficeris, cum vel audis, vel recitas horarias preces? Memineris, Deum eos non audire, qui arcanas ejus voces non audiunt. *Quæ ratio est, cur doleamus; nos non audiri à Deo cum ipsi Deum non audiamus.* Salyjan.

3 Non

3. Non placent Deo longiores preces peregrinanti animo, & volucris linguâ deproperatæ. Satius est, vel unicam orationem Dominicam attentè recitare, quam effundere copiosum orationum flumen. Meditare singula verba, sacræ hujus orationis, quam Christus ipse composuit. Me felicem! qui quolibet tempore, & loco cum Deo loqui possim. Ah! pudet me, toties Deum orare sine reverentia, sine attentione. *Quomodo erit Deus in medio tui, si tecum, ipse non fuerit? ubi deest ille, qui poscit, quomodo aderit, qui poscitur?* Euf.

S. CHRISTIANA AN-
CILLA IBERA.

15. Decemb.

*Gratias agentes semper pro omnibus,
in nomine Domini nostri JESU
Christi, Deo Patri.* Paul. ad Eph. c. 5.

Hujus quoque Nomen nescimus, credo, quia virtus supra coelos hos evexit. Illud satis constat, vixisse cum rerum Constantinus potiretur, & iberis servitutem serviisse; cæterum præter conditionem servile nihil habuisse, quin ab hac Serua Iberos pileum libertatis Christianæ accepisse. Res sic gesta memoratur. Filium Ibericæ Matronæ gravi morbo afflictum precibus ad Deum fufis valetudini re-

Bb 3

stitue-

stituerat, cum ejus facti rumor ad aures Regi-
 nae gentis perlatuſ est tunc itidem graviter
 fortè è morbo decumbentis. Ergo, cum in
 ſpem valetudinis & ipſa veniſſet, deportari
 ſervulorum manibus ad Divam noſtram vo-
 luit. Ibi in lectulo ſervili collocata ſanitatẽ
 extemplo & vires recepit, quas fruſtra in re-
 giis ſtragulis ſuſpiraverat. Ut verò grata Nu-
 mini foret, Autor eſſe conjugì regi cœpit, ut
 Chriſto ſe dederet, cui morbi & mors ipſa
 jam parerent. Iſte moris moras nec̄tebat, dum
 intervenandum iratos & cœlos & ventos ex-
 pertus & in ultimum vitæ periculum devolu-
 tus opem Chriſti præſentem ipſe etiam ſenſit.
 Tum verò Templum Deo poſuit, in quo Di-
 va hæc columnam, cum viribus nullis poſſet,
 precibus erexit, ſuſpenſamque in aère tam
 diu ſervavit, dum ſpectantibus omnibus
 ſuoſte motu in locum ſuum deſideret. Atq; in
 hoc templo primas Chriſto iberi aras, pe-
 ctora ſua devoverunt. Gere caſtum Cor, &
 Templum Salomoneo præſtantius erexiſti.
Ex Socrate & Theodor.

M E D I T A T I O.

De Ingratitudine.

1. **D**Ebes Deo gratias agere pro acceptis ab eo be-
 neficiis, Dic, amabo quot, accepisti? multa
 cognoscis

cognoscis, plura ignoras. An illi grates retulisti, quòd te creàrit conservarit, redemerit: quòd natus sis ex Christianis parentibus, quòd divitias sanitatem, & ingenium dederit? Deo memorem te præbeas tot gratiarum: Tuus sum Domine, me tibi totum trado.

2. Vitium ingrati animi exsiccat divinorum beneficiorum fontem; Deus gloriam suam magis amat, quàm, qui eam alteri daturus sit: eam furaris gloriam, cum ipsi gratias non agis, eumque cogis, ut nova tibi deneget beneficia. Ah Domine! in adversis, ut in prosperis te laudabo; omnia quæ mihi contingunt, excepto peccato, argumenta sunt tui in me amoris. O cæcus! O ingratus hominum animus. Pro naturæ bonis, & quidem saluti sæpè noxiis, Deo grates rependimus. *Discamus non solum in prosperis, sed etiam in adversis gratias agere.* Greg.